
     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 1 di 4 

 

   Determinazione n. 27  del 14/02/2024 

  
OGGETTO: ADESIONE AD ARIA SPA, PER UTIIZZO PIATTAFORMA E-

PROCUREMENT SINTEL. CIG B0629D0EF6. 

 

 

IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 

PREMESSO che l’Istituto è tenuto ad affidare forniture, servizi e lavori nel rispetto e in 

applicazione della normativa pubblicistica di settore; 

 

CONSIDERATO che già l’art. 40, del D.Lgs. n. 50/2016, derivato dall’art. 22 della 

direttiva comunitaria 2014/24/EU, stabiliva che le comunicazioni e gli scambi di informazioni 

nell'ambito delle procedure oggetto del codice sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione 

elettronici ai sensi dell'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice 

dell'amministrazione digitale;  
 

CONSIDERATO che il D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che dal 01.01.2024 diventa 

obbligatorio l’utilizzo di piattaforme digitali “certificate” per la gestione delle gare pubbliche e 

la digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici;  

 
PRESO ATTO che l’Istituto Bon Bozzolla attualmente non aderisce a nessuna 

Piattaforma di e-procurement; 
 

  

CONSIDERATE le tipologie di gare che l’Istituto, in relazione agli appalti in scadenza, 

sarà tenuto ad avviare nel corso dell’anno 2024;  

 

CONSIDERATO che il ricorso al MepA non è sempre possibile in quanto con contempla la 

possibilità di procedere con alcune tipologie di procedure previste dal Codice Appalti (es procedure 

aperte sopra soglia);  

 

ATTESO che l’Istituto ha pertanto valutato la soluzione di aderire alla piattaforma di e-

procurement Sintel proposta da Aria SpA – Azienda regionale per l’innovazione e gli acquisti, con 

sede in Via Torquota Taramelli m. 26 – 20124 Milano, P.IVA 05017630152, società partecipata a 

socio unico Regione Lombardia; 

 

CONSIDERATO che Aria SpA, per l’utilizzo della piattaforma Sintel provvede alla 

definizione annuale degli importi previsti per il ristoro dei costi di utilizzo del sistema, distinti per 

fascia, a seconda delle procedure di gara che si intendono attivare sulla piattaforma in questione; 

 

VISTO che la fascia a cui si intende aderire prevede un range tra 1 a 49 gare per un importo 

annuo di € 685,34; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm


     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 2 di 4 

 

 

PRESO ATTO della possibilità comunque di continuare ad utilizzare anche la piattaforma 

MePA per altre e diverse modalità di acquisto (ordini diretti, trattative dirette e RdO); 

 

RITENUTO di procedere all’adesione, mediante l’acquisizione del servizio di e-

procurement; 

 

 PRESO ATTO che il suddetto costo è stato previsto nel bilancio economico di previsione 

2024, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 27/12/2023; 

 

RITENUTO di acquisire dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il CIG attraverso 

la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP); 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione approvato con delibera del Commissario 

Straordinario Regionale n. 29 del 25/11/2016; 

PRESO ATTO dei pareri, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 

267/2000 acquisiti in forma digitale: 

 

in ordine alla regolarità tecnica dell’atto 

Parere Favorevole Il Responsabile dell’Istruttoria f.to dott. Marco Gianolli 

in ordine alla regolarità contabile dell’atto 

Parere Favorevole 
Il Responsabile dell’ufficio 

Ragioneria 
f.to dott. Marco Gianolli 

TUTTO ciò premesso; 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI ADERIRE alla società Aria SpA per la fornitura del servizio di e-procurement, nello 

specifico piattaforma Sintel; 

 

3. DI DARE ATTO che il costo complessivo di € 685,34 (IVA inclusa) sarà imputato nel 

bilancio economico di previsione 2024, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 32 del 27/12/2023; 

 

4. DI DARE ATTO che è stato richiesto il Codice identificativo di Gara all’ANAC che è CIG 

B0629D0EF6; 

 

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione ai sensi e per gli effetti del 

T.U.E.L. n. 267/00 e d.lgs. n. 33/13 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 3 di 4 

 

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000. 

 

 IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 f.to dott.ssa Flavia Casetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella 

banca dati dell’Istituto Bon Bozzolla IPAB ai sensi dell’art. 3-bis del CAD. 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo on line dell’Istituto e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 

 IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 f.to dott.ssa Flavia Casetta 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 

Farra di Soligo, _______________________ IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 dott.ssa Flavia Casetta 

  

 
 

 

 

 


